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Historiku 

Qeveria e Kosovës (QK) ka marrë një kredi nga Shoqata Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA) në vlerë prej 

16.00 milion dollarë amerikan për të financuar Projektin e Kadastrit të Pronës së Paluajtshme & 

Infrastrukturës Gjeohapësinore, që pritet të zbatohet brenda pesë viteve. Projekti i propozuar synon të 

ndihmojë Qeverinë e Kosovës që të rrisë transparencën dhe cilësinë e administrimit të tokës dhe të 

dhënave dhe shërbimeve gjeohapësinore. Agjencia Kadastrale e Kosovës (AKK) është agjencia zbatuese 

për projektin Analiza REGIP, brenda së cilës do të krijohet Njësia për Implementimin e Projektit (NjIP). 

NjIP do të ketë Koordinatorin e NjIP-it, Specialistin e Prokurimit, Specialistin e Menaxhimit Financiar, 

Specialistin për Komunikim dhe Çështje Sociale dhe staf tjetër teknik si Specialistë për GIS/Kadastër. 

NjIP është përgjegjëse për zbatimin e përditshëm të projektit dhe për ofrimin e mbikëqyrjes teknike 

specifike të aktiviteteve të projektit. NjIP gjithashtu është përgjegjëse për të gjitha aspektet e 

besueshmërisë, siç janë prokurimi, menaxhimi financiar, monitorimi dhe vlerësimi, dhe masat mbrojtëse 

sipas Projektit.  

Përgjegjësitë e Specialistit për Komunikim dhe Çështje Sociale  

Specialisti për Komunikim dhe Çështje Sociale do të zhvillojë dhe zbatojë strategji të komunikimit që:  

• Përafrojnë komunikimet me politikat dhe iniciativat korporative të AKK-së. 

• Përafrojnë aktivitetet e komunikimit dhe menaxhimit të rrezikut social me Politikat Operacionale  

   Mjedisore dhe Sociale të Bankës Botërore (përfshirë OP 4.01. për Vlerësimin Mjedisor) 

 • Promovojnë misionin, projektet, produktet dhe aktivitetet e AKK-së. 

 • Sigurojnë përfshirjen sociale të grupeve të cenueshme në shfrytëzimin e të drejtave pronësore. 

 • Mbajnë marrëdhënie të qëndrueshme me palët e interesit. 

 

 
Detyrat dhe përgjegjësitë kryesore të Specialistit per Komunikim dhe Ceshjte Sociale janë të shënuara në 

Termat e Referencës për këtë detyrë. TeR mund të gjendet në linkun e uebfaqes së AKK-së https://akk.rks-

gov.net/sq/shpallje dhe https://akk.rks-gov.net/en/shpallje 

 

 



Kualifikimet e kërkuara 

 

• Diplomë universitare ose Master në komunikim, shkenca sociale ose një fushë ekuivalente.  

•  Së paku katër (4) vite përvojë në marrëdhënie me publikun, komunikim, ndërgjegjësim ose 

përfshirje sociale.  

• Njohuritë në sektorin e pronës në Kosovë janë përparësi.  

• Përvoja e punës me Bankën Botërore ose organizata të tjera ndërkombëtare në zbatimin e 

mbrojtjeve sociale është përparësi. 

• Përvojë të dëshmuar në zbatimin e fushatave të informimit publik dhe strategjive të ndryshme të 

angazhimit të palëve të interesit, përfshirë punën me shoqërinë civile dhe grupet avokuese. 

• Kuptim të gjerë të çështjeve zhvillimore në Kosovë, kontekstit socio-politik, ekonomik dhe 

kulturor.  

• Aftësi të dëshmuar për të menaxhuar marrëdhëniet me mediat dhe për të siguruar mbulim të 

favorshëm mediatik.  

• Aftësi të shkëlqyera në të shkruar, të folur, prezantim dhe ndërveprim ndërpersonal, si dhe aftësi 

për të punuar në mënyrë bashkëpunuese në një mjedis me shumë palë të interesit.  

• Aftësi për zhvillim të shpejtë në një mjedis dinamik dhe të drejtuar nga afatet, për të përmbushur 

afatet dhe për të menaxhuar të tjerët në arritjen e afatet. 

• Kërkohet njohja e rrjedhshme e gjuhës angleze dhe shqipe në të shkruar dhe të folur. Njohja e 

gjuhës serbe është përparësi. 

 

 

Periudha e performancës 

Specialisti per Komunikim dhe Ceshtje Sociale do të punojë me orar të plotë (8 orë), dhe kohëzgjatja e 

kontratës pritet të jetë deri në fund të projektit REGIP (31 gusht 2025), me mundësi vazhdimi në bazë të 

datës së mbylljes së projektit. Pagesa do të kryhet në bazë të tarifës mujore të rënë dakord në kontratë.  

Procesi i përzgjedhjes: 

Individët me përvojë dhe të kualifikuar do të përzgjidhen sipas dispozitave të Rregulloreve të Prokurimit 

të Bankës Botërore për Huamarrësit e Financimit të Projekteve Investuese (FPI), korrik 2016, bazuar në 

thirrjen e hapur. 

Kriteret e vlerësimit: 

• Kualifikimi i përgjithshëm - 30 pikë 

• Përvoja specifike në lidhje me detyrën – 70 pikë 

Konsulentët individualë të interesuar mund të marrin informacione të mëtejshme në adresën e mëposhtme 

gjatë orarit të punës: 08:00 - 16:00 (nga e hëna në të premten) 

Shprehja interesi (CV e detajuar me referenca përkatëse për përvojat e punës dhe kopja e diplomës(ave) 

për studimet universitare të përfunduara) duhet të dorëzohen në formatin në PDF në prokurimi.regip@rks-

gov.net jo me vone se 9 Gusht 2024, në orën 16.00 (koha lokale). 

 



Agjencia Kadastrale e Kosovës 

Specialisti i Prokurimit 

Adresa: rr. “Astrit e Arbnor Dehari” nr. 25 

10 000 Prishtinë, Republika e Kosovës 

E-mail: prokurimi.regip@rks-gov.net  

Cc: Muzafer.Qaka@rks-gov.net 
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